de hazire olarak kullanılmış geniş bir arazi içinde dağılmışlardır (Resi m 2). Kuzey­
de, bugünkü İstanbul-Ankara otoyolu yönünde 1291 (1874/75) tarihli kitabesi ve "e­
lifı" tipte Bektaşi tacından tepeliği ile cümle kapısı yer almaktadır (16) (Resim 3).
Kapısının dışında hfila ayakta olan ulu bir çınarın altında muharrem 1315 (1897) ta­
rihli yalaklı bir çeşme mevcuttur (17). Bu çeşmenin yanında günümüze ulaşamamış
bir namazgah ve tekkeyi ziyarete gelenlere selamlık vazifesi gören bir kahvehanenin
var oldukları bilinmektedir (18). Cümle kapısından girince sağda bahçe duvarına bi­
tişik olarak "kapıcı can"ın hücresi, "bacılar mahfili" ve "at evi" (ahırlar) harabe halin­
de sıralanmaktadır.

Ana binanın güneyinde ise müsta­
kil olarak yarı yıkık vaziyette "ekmek evi" (fırın) görülmektedir.

Bunlardan başka cümle kapısının tam karşısında, tekke şeyhinin hatırlı misafir­
lerini ağırladığı ve genellikle tekkelerde "şeyh odası" tabir edilen muharrem 1313
(1896) tarihli büyük bir odanın varlığı bilinmektedir (22). Ayrıca tekkenin bahçesin­
de 21şaban1309 (1892) tarihli bir "zenbur evi" (23) (arı evi/kovan), koyun ve inek
ağılları ve bir de kozahane yer almaktaydı (24). Halen bahçenin çeşitli yerlerinde bu
yapılara ait duvar kalıntıları, havuzlar, bostan kuyula rı ve bir de su terazisi görül­
mektedir.

dukları semtlere göre İstanbul tekkelerinin bir dökümü yapılmakta ve bu arada "Üsküdar ve etraf-ı
o ve sevahil-i Anadolu" başlığı altınc!a "Nerdibanlı (Merdivenli) kariyesinde Gadni Dede Tekkesi" de
zikredilmektedir; Bkz. A. Çetin, "İstanbul'daki Tekke, zaviye ve Hankahlar Hakkında 1199 (1784)
Tarihli Önemli bir Vesika", Vakıflar Dergisi XIII, Ankara, 1981, s.583-590. Topkapı Sarayı Müzesi
Aışivi'nde bulunan E. 1m.3333 kayıtlı ve XIX. yüzyıl başlarına ait olduğu anlaşılan belgede de keza
İstanbul tekkelerinin dökümü yapılmakta ve 155. satırda şu kayda rastlanmaktadır: Merdivenköyü'n­
de Şahkulu Baba Tekkesi/Bektaşi. Babıali, Nezaret-i Umur-u Dahiliye, Sicil Nüfus İdare-i Umumi­
yesi, Dersaadet ve Bilad-ı Scıase Nüfus-u Millisine Mahsus İstatistik Cedvelidir başlıklı ve rumi 1301
(1885/86) tarihli, İstanbul tekkelerinde sakin olanların adcdJerinin ve cinsiyetlerinin belirtildiği belge­
de, s.58'de şu kayıt görülmektedir. •esam-i tekaya ve zevaya: Şahkulu/semt-i meşhuru: Merdivenkari­
yesi/tarikatlan: Nakşifadcd-i tckaya ve zevaya: 259/devair-i belediyesi: 10/nüfus-u muharrerc, zü­
kur.

llO'da "Bektaşi Asitanesi/Merdivenköyü" kaydı vardır. Aynca şu kaynaklarda da tekke­
nin tarihçesi ile ilgili bilgiler vardır. Merdivenköyü'nde Şahkulu Dergiihı'nda Medfun Dergah-ı Şe­
rif-i Mezkur Postnişini ve Bani-i Sanisi el-Hac Merhum Mehmed Ali Hilmi Dede Baba'mn Divanı,
İstanbul 1327 (1909); "Bektaşiler, Bektaşi Tekkeleri", İstanbul Ansiklopedisi, c. V. İstanbul 1961,
s.2443-2447; "Dergah, D.ergahlar•, İstanbul Ansiklopc:disi, c. VIII, İstanbul 1966, s.4476-4484; "Esrar
Baba (Kalkandelenli)", Istanbul Ansiklopedisi, c. X, Istanbul 1971. s.5365-5366; "Mehnıed Ali Baba",
Meydan-Larousse, c.

17) Ayna taşında ve musluk yerinde teslim taşı kabartmalan görülmektedir. Yazılar kazınmış olup yar
yar zorlukla okunabilmektedir. Tepede Sultan lI. Abdülhamit'in tuğrası ve 1315 (1897) tarihi yer al­
maktadır. İki mısralık manzum kitabenin sülüs ile yazılmış olduğu sezilmekte ise de günümüzde
okunması imkansızdır. Şehsuvaroğlu, a.g.e., s. 19'da ikinci mısra şu şekilde verilmekterir: "Mah Ba­
ba suyunu akıtan Hilmi Baba". Mehmed Ali Hilmi Dede Baba tarafından yaptırıldığı anlaşılıyor.